scorrevole (accessori:chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile 

per ogni anta): 

- Superficie minima di misurazione m2 0,90 per singolo battente o anta anche 

scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/(m²/K).  

EURO TRECENTOTRENTADUE/80  €/metro  332,80  

quadrato    

55  8.4.1  Fornitura e posa in opera, secondo quanto indicato dalla UNI 6534 e dalla UNI 7697, 

di lastre di vetro, compresi distanziatori e tutto quanto altro occorre per dare l'opera 

completa a perfetta regola d'arte.

[...]

fino a 25 cm, verniciati al naturale, compreso ferramenta del tipo normale, maniglia 

di ottone, contro- telaio in abete murato con adeguate zanche di ancoraggio, serratura 

con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente 

dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.  

EURO DUECENTOSESSANTAQUATTRO/10  €/metro  264,10  

quadrato    

16  5.17.3  Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° 

scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e 

rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma UNI EN 176, costituite da una

[...]

pezzo da incasso, i rosoni, l'attacco al pavimento con viti e bulloni cromati, le opere 

murarie, l'allacciamento al punto di adduzione d'acqua (fredda) e di scarico e 

ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e 

funzionante a perfetta d'arte.  

EURO DUECENTOQUARANTATRE/30  €/cadauno  243,30  

18  15.3.2  Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili 

comprensivo di: a) cassetta di scarico avente pulsante di scarico manuale; b) tazza 

sanitaria con pulsante d'emergenza manuale per scarico cassetta;

[...]

Comprensivo di allacciamento alle linee principali degli impianti elettrici ed ai punti 

idrici di adduzione e di scarico già predisposti, di ventilazione, i rosoni, l'attacco alla 

parete con viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare 

l'opera completa e funzionante a regola d'arte.  

EURO MILLEOTTOCENTONOVANTADUE/00  €/cadauno  1.892,00  

19  15.3.4  Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle 

dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto 

elettronico, e mensola idraulica che permette la regolazione dell'inclinazione del

[...]

principali degli impianti elettrici ed ai punti idrici di adduzione e di scarico già 

predisposti, di ventilazione, compreso altresì le cannotte, i rosoni, le opere murarie 

ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta 

regola d'arte.  

EURO MILLEOTTOCENTODODICI/00  €/cadauno  1.812,00  

20  15.3.6  Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 

60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per 

consentirne l'inclinazione e l'uso e superficie riflettente in vetro temperato di 

spessore 5 mm, compreso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare 

l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  

EURO QUATTROCENTOQUARANTAUNO/00  €/cadauno  441,00  

21  15.3.8  Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno 

rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le 

opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e 

funzionante a perfetta regola d'arte.  

EURO CENTODICIOTTO/90  €/cadauno  118,90  

22  15.3.7  Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con 

opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 

cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera 

completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  

EURO DUECENTOSESSANTANOVE/90  €/cadauno  269,90  

23  15.1.5  Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle 

dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per 

acqua calda e fredda, di sifone completo di piletta, tappo a pistone e saltarello,